Datum Perae 23. Decembris 1629. 
Yestrae Excellentiae Illustrissimae 

Humillimum Servum 
Comitem de Césy. 

Külczim : Illustrissimo et Excelleutissimo Domino Domino Corniti 
Stepliano Bethleni Gubernatori Generali Transylvaniae ete. 

(Eredetie a nemz. muz. kézirattárából.) 

X L VII . 
1629 . dee. 23. 

Illustrissime Domine Comes et gubernátor Domine obser-
vandissime. 

Litteris meis, quas per magnificum D. legatum Georgium 
Apaffi ad Illustritatem Vestram misi, satis superque testatus 
sum maximum dolorem, quem ex morte serenissimi principis 
gloriosae et nunquam satis laudatae memoriae percepì, et quanto 
studio, cura et diligentia serenissimae dominae principis et regni 
Transsylvaniae negotia, quae apud excelsam portám in praesenta 
rerum statu et maestissima mutatione bac tractanda erant pro-
movi. De quibus nunc denuo mentionem facere superfluum foret. 
Saltem paucis verbis Ulustritati Vestrae significandum duxi, 
cursorem inde missum ante triduum bue advenisse et iterimi 
dimissum esse, litteras tamen serenissimae dominae principis et 
Illustritatis Yestrae per illuni ad me missas bactenus a continuo 
oratore detentas fuisse, quas, cum per alios de illis certior factus 
essem, bac ipsa bora, qua illustrissimi domini cahimachanii ca-
petsy bassi Acbmad Aga iter ingreditur, ab eodem per Interpre-
tern meum auferri curavi. Nihilominus, cum dictus D. cahimacha-
mus omnia negotia mecum communicaverit, nihil a me neglectum 
vel intromissum fuit, quod ad honorem, decus, atque dignitatem 
funeris serenissimi principis pertinere putabam. Et in posternm 
quoque serenissima domina princeps et Illustritas Vestra omnia 
sibi de me promittere poterunt, quae a fedelissima Reipubl. nos-
trae ministro, et tam singulari affectu erga serenissimum defun-
ctum heroem, atque totum Transsylvaniae regnum devincto expe-
ctari aut desiderari debent. Tempus non permittit, ut plura bis 
addam, quam ut sigillatim omnia studia atque officia mea ofíerain. 
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Illustritati Yestrae ceu a Deo Optimo Max. felicem omnium 
rerum successimi exanimo precor. Datum Constantin. 23. die De-
cembris 1629. 

Illustritatis Yestrae 
observandissimus et servire paratissimus 

Cornelius Haga Legat. Belg. 
Külczim : Illustrissimo Domino ac Corniti Domino Stepliano Betlem 

Regni Transylvaniae gubernátorig Domino observandissimo. 
(Eredetije a nemz. muz. kézirattárából.) 

X L V i l i . 
1629 . dee. 3. 

Tekéntetes és nagos úr az hatalmas császárunk hűségében. 
Az úristentől etc.